MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS – CSHNB

COMISSÃO ELEITORAL PARA CONSULTA PARA ESCOLHA DE

COORDENADOR(A) E SUBCOORDENADOR(A) DO CURSO DE

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA DO CSHNB PARA O BIÊNIO 2021-2022

PORTARIA Nº 003/2021 – DIR/CSHNB PICOS (PI), 12 DE JANEIRO DE 2021.

BOLETIM DE APURAÇÃO DA ELEIÇÃO DE COORDENADOR(A) E

SUBCOORDENADOR(A) DO CURSO DE LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA –

BIÊNIO 2021-2022

Comissão eleitoral das eleições para escolha de Coordenador(a) e Subcoordenador(a) do Curso de

Licenciatura em Pedagogia da Universidade Federal do Piauí (UFPI), Campus Senador Helvídio

Nunes de Barros - biênio 2021-2022, constituída pela Portaria nº 003/21, de 12 de janeiro de 2021,

no uso de suas atribuições, regida pelas resoluções e o Edital nº 1, de 14 de janeiro de 2021,

publica o resultado da apuração da supracitada eleição, na qual concorria a Chapa 1- Chapa

Trabalho coletivo, participação e transparência. A Comissão Eleitoral registra o atraso da eleição,

tendo iniciado às 18h, por conta da suspensão da RPN que afetou os trabalhos da STI. Porém, a

Comissão Eleitoral, reunidas às 20h:10m, avaliou que não houve prejuízo ao processo devido ao

pleito ser de chapa única. Foram cadastrados no SigEleição um total 204 eleitores aptos a votar,

sendo 186 discentes e 18 docentes. Votaram 36,02 % dos discentes e 88,88 dos docentes. Após

encerramento e apuração dos votos, chegamos ao seguinte resultado:

 Diante do resultado, declaramos a Chapa 1 Trabalho coletivo, participação e transparência, que

teve como candidata a Coordenadora a Professora Isabel Cristina de Aguiar Orquiz, matrícula no

SIAPE: 2574577 e a Subcoordenadora a Professora Cristiana Barra Teixeira, matrícula no SIAPE:

215808, a candidatura vencedora.

Picos (PI), 03 de fevereiro de 2021.

Comissão Eleitoral

____________________________________

Profº. Dr. Romildo de Castro Araújo

Presidente

  __________________________________________

Profº. Dr. Nilton Ferreira Bittencourt Junior

Secretário

__________________________________________

Profª. Dra. Antonia Regina dos Santos Abreu Alves

Membro Titular

____________________________________

Roniel Almeida da Silva

Membro Discente

Grupos de

eleitores

Votos chapa 1 Votos Brancos Votos Nulos

Discentes 67 0 0

Docentes 14 0 2

Total  81 0 2